
 

 

         

DETERMINAZIONE  

 

N° 01258 DEL 14/11/2019 

 

 

DEL DIRETTORE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 
Oggetto:  Trattativa Diretta Me.Pa n.1063751 per l’acquisto di Dispositivi unici e 

dedicati per aspira-liquidi S.HO.W. per Urologia - durata anni due - 
U.O.C di Farmacia dello S.O. Annunziata - presso la società Disposan 
s.r.l. - C.I.G. ZA129E4912. 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione Logistica, Dott. Teodoro Gabriele, in 

forza della delega conferita dal Commissario Straordinario dell’Azienda Ospedaliera, Dott.ssa 

Giuseppina Panizzoli, con Deliberazione n. 00295 del 10.09.19, ha adottato la seguente 

determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 
 

     

  

 

 
Prop. n. 1585  del 13.11.19 



IL DIRETTORE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 
 

PREMESSO 
- che, con determina a contrarre n.01158 dello 04.10.19, per quanto nella stessa riportato, 

è stata avviata Trattativa Diretta MePa finalizzata all’acquisto di Dispositivi Medici Unici e 

Dedicati per Aspira-liquidi S.HO.W in dotazione presso l’U.O.C. di Urologia - per la durata 

di anni due - U.O.C. di Farmacia dello S.O. Annunziata; 

 - che la Trattativa Diretta in argomento si è resa indispensabile al fine di evitare problemi 

igenico-sanitari conseguenti all’utilizzo degli stessi in sala operatoria, giusto verbale dello 

02.08.19, che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale 

(All.1); 

- che considerata l’urgenza dell’approvvigionamento dei dispositivi de quo e trattandosi di 

dispositivi distribuiti in esclusiva dalla società Disposan s.r.l. -  per come autorizzato dalla 

Commissione di Valutazione degli Acquisti Prodotti Infungibili/Esclusivi nel sopra citato 

verbale - si è proceduto, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lettera b) punto 3 e dell’art.36, 

comma 2, lett.a) del D.lgs n.50/16, ad indire Trattativa Diretta MePa n. 1063751, per un 

importo a base d’asta di € 38.600,00 da ribassare; 

- che, alla società Disposan s.r.l. è stato richiesto di formulare offerta; 
- che, in data 16.10.19 la società sopra citata ha fatto pervenire la propria offerta relativa 
all’acquisto di Dispositivi medici unici e dedicati per aspira-liquidi S.HO.W in dotazione 
presso l’U.O.C. di Urologia per la durata di anni due - U.O.C. di Farmacia dello S.O. 
Annunziata - per un importo complessivo di € 37.600,00 oltre IVA al 22%; 
- che alla luce di quanto sopra, si procede ad affidare la Trattativa Diretta MePa n. 
1063751, C.I.G. ZA129E4912, in favore della società Disposan s.r.l. di Gioia Tauro (RC), 
esclusivista della distribuzione, per un’offerta complessiva di € 37.600,00 oltre IVA al 22%; 

PRECISATO 
- che, la spesa complessiva di € 37.600,00 oltre IVA al 22%, scaturente dal presente atto, 
verrà imputata sul conto di costo n. 50118010 secondo quanto indicato di seguito: 

 la somma di € 3.133,33 Iva esclusa al 22%, pari ai 2/12 della spesa annua del 
Bilancio Economico Esercizio 2019 

 la somma annuale di € 18.800,00 Iva esclusa al 22%  del Bilancio Economico 
Esercizio 2020 

 la somma di € 15.666,67 Iva esclusa al 22%, pari a 10/12 della spesa annua, del 
Bilanci Economico Esercizio 2021  

del budget provvisorio assegnato all’U.O.C. P.E.G.L. con nota prot. n. 12/19 della 
Direzione Generale, giusto Decreto del Commissario ad Acta n. 269/18; 
  - che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 
- che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell’Art. 3 – ter del D.lgs. N. 502/1992 e s.m.i.; 
- che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi 
della L.R. n° 11/04; 
- Accertata la regolarità tecnico-amministrativa  
  
                                                         DETERMINA 
 

- di intendere tutto quanto sin ora espresso qui integralmente ripetuto e confermato; 
- di designare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Anita Zaccaro ai sensi  e 
per gli effetti dell’art. 31 del D.l.gs n 50 del 18 aprile 2016; 



- di prendere atto delle risultanze della Trattativa Diretta Me.Pa n. 1063751, C.I.G. 
ZA129E4912, per l’acquisto di Dispositivi medici unici e dedicati per aspira-liquidi S.HO.W 
in dotazione presso l’U.O.C. di Urologia per la durata di anni due - U.O.C. di Farmacia dello 
S.O. Annunziata, presso la società Disposan s.r.l. - distributrice in esclusiva - dei dispositivi 
di che trattasi;  
- di affidare definitivamente la Trattativa Diretta di che trattasi in favore della società 
Disposan s.r.l. di Gioia Tauro, esclusivista della distribuzione per la regione Calabria, per 
un’offerta complessiva di € 37.600 Iva esclusa - per come indicato nell’offerta economica 
della Trattativa Diretta Me.Pa che si allega al presente atto per costituirne parte integrante 
e sostanziale (All.2);  
- di ribadire che la Trattativa Diretta in argomento si è resa indispensabile al fine di evitare 
problemi igenico-sanitari conseguenti all’utilizzo degli stessi in sala operatoria, giusto 
verbale dello 02.08.19; 
- di allegare, inoltre, al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, le copie 
della dichiarazione di infungibilità e di esclusività rilasciata dalla società di che trattasi (All. 
3) e dell’Elenco Aggiudicazioni dei prodotti oggetto della fornitura in argomento (All.4);  
- di ribadire che, la spesa complessiva di € 45.872,00 oltre IVA al 22%, scaturente dal 
presente atto, verrà imputata sul conto di costo n. 50118010 secondo quanto indicato di 
seguito: 

 la somma  di € 3.822,67 Iva inclusa al 22%, pari ai 2/12 della spesa annua del 
Bilancio Economico Esercizio 2019 

 la somma annuale di € 22.936,00 Iva inclusa al 22%  del Bilancio Economico 
Esercizio 2020 

 la somma di € 19.113,33 Iva inclusa al 22%, pari a 10/12 della spesa annua, del 
Bilanci Economico Esercizio 2021  

del budget provvisorio assegnato all’U.O.C. P.E.G.L. con nota prot. n. 12/19 della 
Direzione Generale, giusto Decreto del Commissario ad Acta n. 269/18; 
- di precisare, altresì, che l’U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione Logistica, 
procederà alla gestione del contratto tramite il sistema informatico operativo in uso, vale a 
dire caricamento dei prodotti, ordinativi, bolle e liquidazione fatture elettroniche di 
riferimento;  
-  di precisare che il Codice IPA  dell’U.O.C. P.E.G.L. cui inviare le fatture è ZAVERW; 
- di notificare copia del presente atto al Direttore f.f. dell’U.O.C. di Farmacia e al Direttore 
f.f. dell’U.O.C. di Urologia ciascuno per i provvedimenti di rispettiva competenza; 
- di dare mandato al Responsabile del Sito Aziendale per i provvedimenti di competenza; 
- di precisare che i documenti, citati nella presente determinazione, sono custoditi agli atti 
della scrivente U.O.C.; 
- di precisare che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di 
conflitto di interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 
- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3 – ter del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
- di precisare, infine, che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di 
legittimità ai sensi della L.R. n° 11/04.  

                                             

      
       Il Responsabile del Procedimento                                                      Il Direttore 
             (Dott.ssa Anita Zaccaro)                                                           U.O.C.  P.E.G.L. 
                                                                                                        (Dott. Teodoro Gabriele)    

  
 



SI ATTESTA 
Che la presente determinazione: 

 è stata pubblicata all'albo pretorio di questa Azienda in data  __________________ e vi  

rimarrà per quindici giorni; 
 è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________ 

 è costituita da n. ________ fogli intercalari e n. ____________ fogli allegati. 

 

Cosenza, lì ________________________  

Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

Dott. Vincenzo Scoti 

 

  

 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

  SI ATTESTA 

 Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, 

comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n° 2; 

 

 Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità,  è 

stata trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con 

nota prot. n. __________ del _________, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1,  

 

Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

SI ATTESTA 
Che la determinazione 

 

 è divenuta esecutiva in data ______________________ per decorrenza del termine di cui 

all’art. 13, comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n° 11; 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n° __________ del 

_____________________; 

 è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n° ____________ del 

_____________________. 

Cosenza, lì ____________________      

Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

Dott. Vincenzo Scoti 

 

 


